
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАКАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАКАЛЫ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

               

РЕШЕНИЕ 

  30 июля 2021 года                                      №  25/3-5 

с. Бакалы 

Об отказе в регистрации кандидата на дополнительных выборах 

депутата Совета сельского поселения Урманаевский сельсовет 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному  

округу №3 Владимирова Игоря Леонидовича  

 

        Проверив соответствие порядка выдвижения Владимирова Игоря 

Леонидовича, кандидата в депутаты Совета сельского поселения Урманаевский 

сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва на дополнительных выборах по 

одномандатному избирательному округу №3, требованиям Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

(далее по тексту – Федерального закона), Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах от 06 декабря 2006 года № 380-з (далее по тексту – Кодекс), 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан (далее - территориальная 

избирательная комиссия) установила следующее. 

 22 июля 2021 года в территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан от 

уполномоченного представителя избирательного объединения Бакалинское 

местное отделение БРО ПП КПРФ Нуртдинова Р.Ш. поступили документы о 

выдвижении на дополнительных выборах депутата Совета сельского поселения 

Урманаевский сельсовет муниципального района Бакалинский Республики 



Башкортостан кандидата в депутаты по одномандатному избирательному 

округу №3 Владимирова Леонида Игоревича. В качестве уведомления о 

выдвижении кандидата Владимирова Л.И. были представлены в избирательную 

комиссию заявление о согласии баллотироваться по соответствующему 

избирательному округу, а также копии документов, подтверждающих 

указанные в заявлении данные: копию паспорта, копию документа об 

образовании, копию трудовой книжки, справка о принадлежности кандидата к 

политической партии и уведомление об отказе открытия специального 

избирательного фонда.   

          На основании п. 6 ст.33 Федерального закона территориальная 

избирательная комиссия обратилась в Информационный центр при МВД по 

Республике Башкортостан с запросом о достоверности сведений, указанных 

Владимирова Л.И. в заявлении о выдвижении. 

          26 июля территориальная избирательная комиссия получила ответ из 

Информационного центра, где указано, что Владимиров Л.П. 07.03.2001 года 

осужден Бакалинским районным судом Республики Башкортостан по статье 

112 ч.2 УК РФ. Срок: 2 года лишения свободы условно с испытательным 

сроком на 1 год 6 месяцев. 10.05.2006 года осужден Бакалинским районным 

судом Республики Башкортостан по статье 158 ч. 3 УК РФ. Срок: 2 года 

лишения свободы условно на основании ст. 73 УК РФ условно с 

испытательным сроком на 2 года. 12.07.2012 года осужден Бакалинским 

районным судом Республики Башкортостан по статье 264 ч.1 УК РФ. Срок: 9 

месяцев лишения свободы условно с испытательным сроком на 1 год. 

         В соответствии с положениями п. 2.1 ст.33 Федерального закона, ч. 5 ст. 

40 Кодекса, если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении, о 

согласии баллотироваться, указываются сведения о судимости кандидата, а 

если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или 

погашения судимости. В нарушении указанных норм Владимиров Л.И. 

сведений о судимости не указал и скрыл их. 



        Сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые в соответствии с 

избирательным законодательством должны быть представлены в 

избирательную комиссию, организующую выборы, являются основанием для 

отказа в регистрации кандидата.  

         Учитывая указанные обстоятельства, территориальная избирательная 

комиссия, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №164/199 - 6 от 10 декабря 2020 года возложены 

полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Бакалинский район Республики Башкортостан на основании пп. «е» п. 

24 ст. 38 Федерального закона, ч.6 ст.51 Кодекса решила:  

           1. В регистрации кандидата на дополнительных выборах депутата Совета 

сельского поселения Урманаевский сельсовет муниципального района 

Бакалинский район Республики Башкортостан выдвинутого Бакалинским 

местным отделением БРО ПП КПРФ по одномандатному избирательному 

округу №3 Владимирову Леониду Игоревичу отказать. 

           2.Разместить данное решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Бакалинский района Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель                                                                                          С.Б.Такашов 

 

Секретарь                                                                                               Л.В.Кириллова 

 


